ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016 - EDITAL Nº 003/2025

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O Município de Três Passos/RS, por meio de seu representante legal, torna público o resultado preliminar da nova prova
prática do cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias, o qual poderá ser consultado no Anexo deste edital.

1. Interposição de recursos: o candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado deverá fazê-lo no período
de 11 a 15/07/2025, diretamente no site www.objetivas.com.br, no menu “recursos”, localizado na área do candidato..

1.1. Para interpor seus recursos, no período acima estabelecido (somente dias úteis), os candidatos que não tiverem acesso à internet
poderão utilizar o computador disponibilizado para tal finalidade no POSTO PRESENCIAL: Prefeitura Municipal de Três Passos/RS, Av.
Santos Dumont, nº 75, Bairro Centro, especificamente no horário das 08h às 11h30min.

1.2. Vista de prova: para subsidiar a interposição de recursos, durante a fase recursal acima estipulada e, revogadas as disposições em
contrário, será disponibilizada vista da prova do candidato diretamente na área do candidato, no site www.objetivas.com.br, sendo este
o único momento para vista.

2. O resultado dos recursos será divulgado a partir de 25/07/2025. Os Pareceres exarados pela Banca Examinadora ficarão disponíveis
para consulta dos candidatos na Prefeitura Municipal e no site www.objetivas.com.br, na área do candidato, a partir da divulgação dos
respectivos Editais e resultados.

3. Acompanhar a publicidade oficial deste certame é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.

 Três Passos/RS, 10 de julho de 2025.

Arlei Luis Tomazoni,
Prefeito Municipal.

Cristiane Seidel,
Secretária Municipal de Administração.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/